[bookmark: _GoBack]   Договор подряда № 8

г. Нижневартовск                                  	                                             «24»декабря 2018г.

Общество с ограниченной ответственностью «РИМЕРА-Сервис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Филиала «РИМЕРА-Сервис-Нижневартовск» Зарипова Талгать Ахатовича, действующего на основании доверенности №2017/РС/163 от 27.12.2017г, с одной стороны, и  общество с ограниченной ответственностью «СервисЭнергоРемонт» именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице генерального директора Кудинова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1 Предмет договора

	1.1 В порядке и на условиях, предусмотренных договором, Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы,  а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его на условиях,  установленных настоящим договором.
	1.2 Наименование, содержание, объем подлежащих выполнению работ, требования к результату работ, место  выполнения  работ,  сроки  их  выполнения определяются в  Приложениях к договору по  согласованной  сторонами форме (Приложение №1).

2 Порядок  выполнения  работ

2.1 Подрядчик обязуется:
2.1.1  выполнить  работы, предусмотренные соответствующим Приложением,  своими силами и средствами, в согласованный  сторонами  срок;
2.1.2 при выполнении работ  соблюдать  внутриобъектовый режим Заказчика, выполнять правила техники безопасности  и промышленной санитарии (в случае выполнения работ на территории Заказчика);
2.1.3 по окончании работ письменно уведомить Заказчика о готовности  результата работ  к передаче Заказчику;
	 2.2 В  случае, если  работы  по  настоящему  договору  будут выполнены Подрядчиком с  отступлениями от  договора подряда, ухудшившими   результат  работы, или с  иными недостатками, Заказчик  вправе  по  своему выбору  потребовать  от  Подрядчика:
-  безвозмездного  устранения  недостатков в  срок, определенный  Заказчиком;
-  соразмерного уменьшения  установленной за  работу  цены;
-  возмещения своих  расходов на  устранение  недостатков.
	  2.3 Обязательства  Заказчика обусловлены  надлежащим исполнением  Подрядчиком  любого из своих обязательств по договору.

3 Порядок  сдачи-приемки результата работ

	3.1 Заказчик  обязан произвести приемку  выполненных работ в течение 5 (пяти) дней со дня получения письменного уведомления Подрядчика о готовности результата  работ к передаче. По окончанию приемки стороны  подписывают акт сдачи-приемки выполненных работ.
 	3.2 В случае  обнаружения  недостатков  при  приемке выполненных работ,  сторонами  составляется  соответствующий  акт с  указанием  выявленных  при  приемке работ  недостатков и  срока  для их  устранения.
	3.3 Работы  считаются выполненными  с  момента  подписания  сторонами  акта  сдачи-приемки выполненных работ.

4 Цена,  порядок расчетов

             4.1  Цена   работ, порядок расчетов согласовываются  сторонами в Приложениях к договору.
	  4.2  Указанная в соответствующем  Приложении цена  работ является приблизительной и может подлежать  корректировке в сторону   уменьшения  в  зависимости  от  следующих обстоятельств:
- при  внесении  изменений в объемы, виды  выполняемых работ, предусмотренные  при подписании сторонами соответствующего Приложения к договору в результате их  фактического выполнения.
	При этом общая (окончательная)  цена фактически выполненных  по соответствующему Приложению к договору  работ  определяется  на основании подписанного сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

5 Ответственность сторон, порядок разрешения споров

[bookmark: ПолеСоСписком9]5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства по договору сторона, не исполнившая либо исполнившая обязательство ненадлежащим образом, уплачивает другой стороне неустойку в размере   за каждый день просрочки от цены неисполненного либо исполненного ненадлежащим образом обязательства, если  иное  не  определено в  Приложениях  к  договору.
5.2 Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке уменьшить размер оплаты по настоящему Договору на сумму неустоек, штрафов и иных штрафных санкций,  рассчитанных Заказчиком и подлежащих уплате Подрядчиком. При этом Заказчик освобождается от ответственности за не оплату указанных сумм.
[bookmark: ТекстовоеПоле6]5.3 Все споры, разногласия или требования, вытекающие из настоящего договора или прямо или косвенно связанные с ним, в том числе касающиеся его существования, изменения, исполнения, нарушения, прекращения и действительности, разрешаются Сторонами, по выбору истца, в Арбитражном суде Челябинской области или Арбитражном суде Свердловской области.
5.4 Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке уменьшить размер оплаты по настоящему Договору на сумму неустоек, штрафов и иных штрафных санкций,  рассчитанных Заказчиком и подлежащих уплате Подрядчиком. При этом Заказчик освобождается от ответственности за не оплату указанных сумм.

6  Адреса, реквизиты, подписи сторон

 В подтверждение  полномочий представителей сторон, подписывающих настоящий  договор, на  его  заключение,  каждая из сторон скрепляет  настоящий  договор своей печатью.

	Заказчик
	Подрядчик

	ООО «РИМЕРА-Сервис»
Юридический адрес: Российская Федерация, 125047, город Москва, улица Лесная, дом 5, здание «В», этаж 11, комната 19
Почтовый адрес: 628616, Тюменская обл., Ханты –Мансийской автономный округ-Югра, г. Нижневартовск ул. Северная, 53
Телефон: 8 (3466) 31-25-25
Факс: 8 (3466) 31-25-26
ОГРН 1107746018060
ИНН 7705907626
КПП филиала 860343001
ОКПО 99657426
ОКВЭД 09.10 (основной)
Р/С 40702810716540000466
Свердловское отделение №7003 ПАО Сбербанк Уральский банк,
Кор.счет 30101810500000000674
	ООО «СервисЭнергоРемонт»
ИНН: 860 320 3380, КПП 860 301 001
Юридический адрес:
628600 Автономный Округ Ханты-Мансийский автономный округ – Югра ,
г. Нижневартовск, ул. Индустриальная,  дом 29,
корпус 1, офис 1003
Почтовый адрес:
628602, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область,
г. Нижневартовск, ул. Г.И. Пикмана  дом 31 кв.127
Тел.: 89044835814, факс (3466) 21-92-96
E-mail: ser-kvi@mail.ru
Банковские реквизиты:
Р/с  407 028 109 000 700 210 21
Банк:  «ЗАПСИБКОМБАНК» ПАО, г. Тюмень
К/с  30101810271020000613
БИК 047102613
ОКПО  83309686, ОГРН 1138603010633,
ОКТМО 71875000, ОКОГУ 49013, ОКОПФ 65

                                             ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

Директор Филиала
«РИМЕРА-Сервис-Нижневартовск»

_____________________ Т.А. Зарипов
	Подрядчик:

Генеральный директор
ООО «СервисЭнергоРемонт»

_____________________ В.И. Кудинов

        М.П.                                                                            М.П

	Приложение №1 к Договору №8 от 24.12.2018г.

	Расценки на ремонт электродвигателей низковольтных общепромышленных с короткозамкнутым ротором, частотой 1000-3000 об/мин:

	Мощность

	Цена за ед.оборудования

	до 3 квт.

	5893

	до 5 квт

	8250

	до 10 квт.

	13017

	до 20квт.

	17063

	до 29 квт

	26796

	Расценки на ремонт электродвигателей с фазным ротором, тельферных электродвигателей:

	Мощность

	Цена за ед.оборудования

	до 10 кВт

	21150

	до 20 кВт

	32500

	до 30 кВт

	45220

	Расценки на кап.ремонт катушек электромагнитов и трансформаторов:

	Мощность

	Цена за ед.оборудования

	 Катушка эл.магнита

	1922

	Трансформатор ОСМ-1 до 0.4 квт

	3014

	Трансформатор ОСМ-1 до 1 квт

	5282

	Катушка геркон ТМСП-3

	4468

	Катушка тормозная

	2475

	Катушка фрикцион

	3247

    Расценки даны без учета НДС

Приложение №2 к Договору
№8 от 24.12.2018г.

Антикоррупционная оговорка

1. При исполнении обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица работники или посредники, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные  преимущества или достичь иные неправомерные цели.
2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники, не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,  нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации                       ( отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти правонарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течении десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающиеся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования  применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств воздержаться от запрещенных в настоящем Положении действий и/ или неполучение другой Стороной в установленный в настоящем Приложении срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, напротив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был, расторгнут Договор в соответствии с положением настоящего Положения, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникающего в результате такого расторжения.

                   ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

Директор Филиала
«РИМЕРА-Сервис-Нижневартовск»

_____________________ Т.А. Зарипов
М.П.
	Подрядчик:

Генеральный директор
ООО «СервисЭнергоРемонт»

_____________________ В.И. Кудинов
М.П.

1